5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.12.2015

                                                              № 1725
г. Кореновск

Об утверждении ведомственной целевой программы

Кореновского городского поселения Кореновского района

«Дорога к школе» на 2016-2017 годы

В соответствии со статьей
179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 27 января 2010 года № 55 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в Кореновском городском поселении Кореновского района» администрация Кореновского городского поселения Кореновского района         п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить ведомственную целевую программу Кореновского городского поселения Кореновского района «Дорога к школе» на                                 2016-2017 годы (прилагается).

2. Финансово-экономическому отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Киричко) предусмотреть финансирование расходов на реализацию указанной программы в 2016 году из бюджета Кореновского городского поселения Кореновского района.

3. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Воротникова) обнародовать настоящее постановление и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                      на заместителя главы Кореновского городского поселения Кореновского района, начальника отдела по гражданской обороне и чрезвычайным      ситуациям Ю.В. Малышко.

5. Постановление вступает в силу после его официального обнародования, но не ранее вступления в силу решения Совета Кореновского городского поселения Кореновского района «О бюджете Кореновского городского поселения Кореновского района на 2016 год».

Глава

Кореновского городского поселения

Кореновского района
                                                                            Е.Н. Пергун

	ПРиложение
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 21.12.2015 № 1725

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

Кореновского городского поселения Кореновского района

«Дорога к школе» на 2016-2017 годы

ПАСПОРТ

ведомственной целевой программы Кореновского городского поселения       Кореновского района «Дорога к школе» на 2016-2017 годы

	Наименование программы
	Ведомственная целевая программа «Дорога к школе» на                            2016-2017 годы (далее Программа)

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон № 131-ФЗ от 6.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Устав Кореновского городского поселения Кореновского района;

Федеральный закон № 196-ФЗ от 10.12.1995 года «О безопасности дорожного движения».

	Заказчик Программы
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района

	Координатор Программы
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и транспорта администрация Кореновского городского поселения Кореновского района.

	Разработчик Программы
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и транспорта администрация Кореновского городского поселения Кореновского района.

	Основные цели и задачи Программы
	Повышение уровня жизни населения за счет    формирования улично-дорожной сети, соответствующей потребностям населения Кореновского городского поселения;

повышение безопасности дорожного движения, сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с участием детей;

формирование условий для повышения инвестиционной привлекательности Кореновского городского поселения                  Кореновского района;

проведение реконструкции и ремонта объектов улично-дорожной сети Кореновского городского поселения Кореновского района.

	Сроки реализации         Программы
	2016-2017 годы

	Исполнители Программы
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района.

	Объем и источники

финансирования целевой программы
	Общий объем финансирования Программы составляет                    635 040,0 рублей, в том числе средства местного бюджета                            635 040,0 рублей. Из них: в 2016 году 158 760,0 рублей; в 2017 году 476 280,0  рублей.

	Ожидаемые конечные     результаты реализации Программы
	Снижение дорожно-транспортного травматизма в местах расположения дошкольных и школьных учреждений.

	Органы, осуществляющие контроль за ходом           реализации Программы
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района

1. Обоснование необходимости разработки Программы

Хорошее состояние улично-дорожной сети – необходимое условие успешного развития экономики Кореновского городского поселения и улучшения условий жизни населения.

Увеличение количества автотранспортных средств у населения и интенсивности их эксплуатации существенно обостряет проблему безопасности дорожного движения при сохранении тенденции увеличения человеческих и экономических потерь, особенно с участием детей в ранние утренние часы и в вечернее время, особенно в осенне-зимний период.

Потери от дорожно-транспортных происшествий, связанные с гибелью и ранениями людей, и особенно несовершеннолетних, а также с повреждением транспортных средств, влекут за собой расходы бюджетной системы на медицинское обслуживание, административные расходы, затраты по восстановлению разрушенных элементов автомобильных дорог.

Указанные проблемы обусловливают необходимость решения их программными методами.

2. Цель и основные задачи Программы.

Основными целями программы является:

повышение уровня жизни населения за счет формирования улично-дорожной сети, соответствующей потребностям населения Кореновского городского поселения;

повышение безопасности дорожного движения, сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с участием детей;

формирование условий для повышения инвестиционной привлекательности Кореновского городского поселения Кореновского района;

проведение реконструкции и ремонта объектов улично-дорожной сети Кореновского городского поселения Кореновского района.

Основными задачами программы является:

недопущение совершения дорожно-транспортных происшествий с участием детей на пешеходных переходах вблизи дошкольных и школьных учреждений.

3. Сроки реализации Программы.
Сроки реализации Программы – 2016-2017 годы.

4. Ресурсное обеспечение Программы.
Объем финансовых ресурсов, выделяемых на реализацию Программы, составляет 635 040,0 рублей. Из них: в 2016 году – 158 760,0 рублей,                              в 2017 году – 476 280,0 рублей.

Финансовые средства выделяются из бюджета Кореновского городского поселения Кореновского района.

5. Перечень программных мероприятий
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Исполнитель

(ответствен-ный за выполнение)
	Объем финансирования (всего  руб.)
	Местный бюджет

(руб.)
	В т.ч. по годам ( руб.)
	Ожидаемый результат

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Установка светофорных объектов типа Т-7 (желтый мигающий сигнал).

Возле детских дошкольных учреждений -

ул. Пурыхина № 20 (ДС № 38);

ул. Фрунзе № 86 (ДС № 11);

ул. Школьная № 7 (ДС № 6).

Возле общеобразовательных школьных учреждений –

ул. Красная-Коммунаров (СОШ № 1);

ул. Мироненко-Коммунаров (СОШ № 1);

ул. Школьная (СОШ № 2);

ул. Красная-К.Маркса (СОШ № 17);

ул. Мира-К.Маркса (СОШ № 17);

ул. Пурыхина № 32 (СОШ № 3);

ул. Запорожская № 21 (СОШ

 № 20);

ул. Запорожская-Восточная (СОШ № 20);

ул. Космонавтов-Октябрьская (СОШ № 19).
	апрель-ноябрь
2016 года

апрель-ноябрь 2017 г.
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района
	635 040,0

158 760,0

476 280,0

	635 040,0

158 760,0

476 280,0

	2016-2017

2016
2017
	недопущение совершения дорожно-транспортных происшествий с участием детей на пешеходных переходах вблизи дошкольных и школьных учреждений.

.

6. Механизм реализации Программы
Механизм реализации Программы предусматривает последовательное      выполнение следующих мероприятий:

определение объемов финансирования на реализацию мероприятий Программы за счет средств бюджета Кореновского городского поселения     Кореновского района;

проведение анализа ДТП на пешеходных переходах с участием детей;

разработка конкурсной документации на проведение работ;

определение исполнителей программных мероприятий по итогам      конкурсов, заключение муниципальных контрактов на установку светофорных объектов;

проведение работ по установке светофорных объектов.

Программные мероприятия могут быть скорректированы, изменены или дополнены по решению администрации Кореновского городского поселения Кореновского района.

Конкретные объемы финансирования уточняются исходя из                  возможностей бюджета и с учетом оперативных данных о совершенных ДТП в местах расположения дошкольных и школьных учреждений.

7. Оценка социально-экономической эффективности программы
Приоритет в оценке эффективности Программы отдается показателям общественной эффективности, поскольку она позволяет наиболее полно оценить последствия от реализации программных мероприятий.

Реализация Программы позволит решить важнейшие                   социально-экономические задачи:

снижение количества ДТП с участием детей на пешеходных переходах, особенно вблизи расположения дошкольных и школьных учреждений.

снизить количество дорожно-транспортных происшествий на территории города Кореновска;

увеличить количество светофорных объектов 2,5 %.

Исполняющий обязанности

начальника отдела жилищно-коммунального
хозяйства, благоустройства и транспорта
администрации Кореновского
городского поселения
                                                                     А.Г. Солошенко